
 

Veřejný ochránce práv, Údolní 39, 602 00 Brno, tel .: (+420) 542 542 888, fax: (+420) 542 542 112 

Vaše značka 
Sp. zn. 
 
Č. j. 
Datum 

MSP-50/2019-OEJ-ORG/2 
4292/2015/VOP/JHO 
32/2018/SZD/JHO 
KVOP-24909/2019 
3. června 2019 

Vážená paní 
Mgr. Marie Benešová 
ministryně 
Ministerstvo spravedlnosti 
Vyšehradská 16 
128 10  Praha 2 

 

Vážená paní ministryně, 

děkuji za Vaši odpověď ze dne 6. května 2019 a obracím se na Vás tímto dopisem v otázce 
zveřejňování judikatury nižších soudů, jak jsem také avizovala v dopisu ze dne 
23. května 2019, č. j. KVOP-23138/2019/S. 

Velmi vítám rozhodnutí ministerstva řešit zveřejňování judikatury nižších soudů dříve 
než se zavedením elektronického spisu a také ujištění o snaze splnit termín  
pro zveřejňování daný Akčním plánem Partnerství pro otevřené vládnutí1. 

Jak jsem již dříve uvedla, velmi bych uvítala na toto téma osobní setkání, na kterém bych 
se chtěla více věnovat zvlášť dvěma důležitým okruhům otázek. Tím prvním je rozsah 
zveřejňovaných rozhodnutí, tedy určení agendy, která má být jako první zveřejňována. 
Druhým okruhem je zakotvení/nezakotvení povinnosti státní správy soudů zveřejňovat 
rozhodnutí v zákoně o soudech a soudcích. 

V příloze Vám zasílám podklady pro osobní jednání a také Vámi vyžádaný seznam účastníků 
mého kulatého stolu Elektronické zveřejňování rozhodnutí soudů: Transparentnost – 
Spravedlivý proces – Důvěra. Přikládám též Shrnutí argumentů z kulatého stolu. 

Děkuji za spolupráci a těším se na osobní setkání. 

S pozdravem 

 

Mgr. Anna Šabatová, Ph.D., v. r. 
veřejná ochránkyně práv 

(dopis je opatřen elektronickým podpisem)  
 

Přílohy 
Seznam účastníků 
Shrnutí argumentů z kulatého stolu 
Poklady pro osobní jednání 

                                                                 

1  Akční plán ČR Partnerství pro otevřené vládnutí na období let 2018 až 2020 (usnesení vlády č. 499 ze dne 
31. července 2018). 


		2019-06-05T08:38:49+0000
	Not specified




